陕西铁路工程职业技术学院文件

[image: image1.jpg]

陕铁院〔2014〕87号
关于印发《陕西铁路工程职业技术学院

部门创收管理办法》的通知
院属各部门：
《陕西铁路工程职业技术学院部门创收管理办法》经2014年12月24日党委会议审议通过，现予以印发，请遵照执行。

陕西铁路工程职业技术学院

2014年12月31日
陕西铁路工程职业技术学院

部门创收管理办法

为进一步加强部门创收资金的管理，充分调动学院各部门利用学院各种资源服务地方经济发展，多渠道筹措办学经费、提高办学效益的积极性，按照有关财经制度的规定,并结合学院实际情况，制定本办法。
第一条  学院鼓励和支持各部门在切实保证教学科研质量水平、完成教学和管理任务的前提下, 根据社会的需要, 发挥学院优势, 挖掘内部潜力, 利用学院的现有资源，积极开展各种形式的对外服务和人才培训等创收活动, 为企业、地方经济文化建设作贡献。
第二条  各部门在开展创收活动中应遵守国家的法律、法规，服从学院的管理，维护学院的声誉，兼顾经济效益和社会效益，保证服务质量。
第3条 创收项目的范围界定：
学院各部门以学院的名义，利用学院设施，有形或无形资产开展社会服务所取得的收入，都属于学院创收收入的管理范围。
第四条  收费及财务管理

1．学院各部门所取得的创收收入，是学院收入的组成部分，必须纳入学院统一管理及核算。任何部门和个人不得以任何理由挤占、挪用、截留。

2．严格执行国家和学院规定的收费范围和标准；无明确规定的，经学院研究后，报上级财政、物价部门审批。各部门不得自立收费项目，自行收费。

3．各类收入统一由学院财务处收取，各部门未经许可不得擅自收费。少数部门零星收入较多，但数额不大，报经学院财务处同意后，由该部门代学院收款。但受托部门必须指定专人（开票、收款各一人）负责收款事宜。
第五条  分配与使用
（一）创收各项目所取得的收入结算分配办法：

1．院内各部门举办的面向社会的各类非学历培训，收入的30%上缴学院，70%留归部门用于办班成本及部门发展。

2．英语和计算机等级考试所收费用，扣除应上缴省考试管理中心部分后，30%上缴学院，70%留归部门使用，用于支付考试管理等费用。
3．学生服务社每年纯收入的5%作为管理费用留归管理部门使用。

4．各部门技术服务费收入，20%上缴学院，80%留归部门。

5．停车费收入，50%上缴学院，50%留归管理部门。
6．短期出租学院教室、报告厅、体育场馆、仪器设备等学院资源进行创收活动的收入，70%上缴学院，30%留归部门；仪器设备的租用，需签订租赁协议。相关部门和个人不得私自出借、出租。

（二）创收收入进行分配前，必须认真核定来源，严禁以各种名义把学院事业收入转作创收收入，或把应在创收收入中列支的成本费用转到事业经费中开支。
（三）创收收入由学院财务处负责核算管理，各部门在使用创收经费时，应遵守国家及学院相关财务管理规定。其中，分配给各部门的部分，其开支按照《陕西铁路工程职业技术学院财务管理办法》执行。
（四）部门收入（按上述条款分配后）按如下比例进行使用：50%用于部门事业发展支出，50%用于部门人员劳务、奖励、福利支出。
第六条  实行目标管理的部门，按照与学院签订的协议执行。
第七条  本办法未包含创收项目收入的分配比例，由财经工作委员会研究决定。
第八条  本办法自2015年1月1日起执行,由财务处负责解释，原同类管理办法同时废止。
陕西铁路工程职业技术学院院长办公室    2015年1月9日印发
PAGE
- 1 -